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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder P. Varekamp namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  19 mei  2020

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fractie West land Verstandig over Betere aanduid ing zebrapaden/ voetgangersovers teekplaatsen


Op 27 februari 2020 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie W est land Verstandig over betere aanduid ing zebrapaden/ voetgangersoversteekplaatsen . Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Is het Col lege bere id om a l le zebrapaden te voorzien van een deugdel i jke ver licht ing zoals het geval is b i j de Zandevel tweg?


Antwoord 1

Nee, al le zebrapaden z i jn op d it moment conform de landelijk geldende richtlijnen ingericht en ver licht. Echter , daar waar het vanuit verkeersveiligheid nodig i s, worden ext ra maatregelen genomen om de zebrapaden beter te accentueren.


In de programmering van het integrale en reguliere onderhoud wordt bepaald o f het verbeteren van de ver licht ing boven de zebra ’s noodzakelijk is. Ind ien er nadrukkelijk aan leiding i s specifieke zebrapaden anders aan te l ichten , worden deze geprogrammeerd.


Vraag 2

Wat kost het a ls a l le zebrapaden in W est land van een dergelijke ver licht ing voorzien worden?


Antwoord 2

Dit hebben w ij op d it moment n iet in beeld. Recent z i jn al le zebrapaden geschouwd op bebakening, ver licht ing en verkeersvei l igheids aspecten. Op bas is van deze inventarisatie i s gebleken dat het toepassen van extra maatregelen op negen locat ies wenselijk i s om de verkeersveiligheid te verhogen. De hierbij behorende investering bedraagt ongeveer €70.000
(exc l . personeelskosten) .


Vraag 3

Is het n ie t ongewenst da t het ene zebrapad wel deugdel i jk ver licht is en het andere n ie t en leidt dat n ie t to t onveilige situaties?


Antwoord 3

Zie antwoord 1

